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Pielgrzymka Ludzi Pracy Zbiórka
na rzecz powodzian 
z naszego regionu

Region Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” pragnie okazać 

solidarność wszystkim potrzebującym, 
dotkniętym przez powódź. W związku 

z tym, rozpoczynamy zbiórkę pieniędzy, 
które w całości zostaną przeznaczone na 

pomoc dla poszkodowanych.

Apelujemy do wszystkich organizacji 
związkowych, naszych członków 

oraz sympatyków o przekazywanie 
środków finansowych na konto Regionu 

z dopiskiem „pomoc dla powodzian”.

– Każda, nawet najmniejsza pomoc, 
ma ogromne znaczenie! Razem 

możemy wesprzeć tych, którzy stracili 
dorobek swojego życia. Dziękuję za 
Wasze zaangażowanie i wsparcie – 

mówi Bartosz Budziak przewodniczący 
Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe 

NSZZ „Solidarność”

Numer konta Regionu: 
13 1090 2066 0000 0005 4200 0448
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Szkolenia
Szkolenie ogólnozwiązkowe z elementami prawa pracy

20-21 sierpnia br. w Leg-
nicy odbyło się „Szkolenie 
ogólnozwiązkowe z elemen-
tami prawa pracy”. Warszta-
ty poprowadził Jan Plata-Prze-
chlewski trener z Działu Szko-
leń Komisji Krajowej.

Celem warsztatów było 
poznanie podstaw prawa 
związkowego oraz okołozwiąz-
kowego, nabycie umiejętności 
skutecznego organizowania 
pracy komisji zakładowej oraz nabycie podstawowych umiejętności negocja-
cyjnych. Uczestnicy zapoznali się m.in. z uprawnieniami związków zawodo-
wych, prawodawstwem Unii Europejskiej w tym zakresie, strategiami i techni-
kami negocjacyjnymi, organizacją pracy lidera związkowego.

W szkoleniu uczestniczyli członkowie organizacji w: KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania Rud w Polkowicach, Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Legnicy, Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. 
w Legnicy, Spreadshirt Manufacturing Polska Sp. z o.o. w Legnicy, Nadleśni-
ctwa Przemków i Nadleśnictwa Legnica.

Szkolenie ogólnozwiązkowe z elementami prawa pracy
22-23 sierpnia br. w Leg-

nicy odbyło się kolejne „Szko-
lenie ogólnozwiązkowe z ele-
mentami prawa pracy”. War-
sztaty poprowadził Jan Plata-
-Przechlewski trener z Działu 
Szkoleń Komisji Krajowej.

W szkoleniu uczestniczy-
li członkowie organizacji w: 
KGHM Polska Miedź S.A. 
Oddział Zakłady Wzbogacania 
Rud w Polkowicach i Oddział 
Zakład Hydrotechniczny w Rudnej, Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. 
w Legnicy, Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych CUPRUM, Inova Centrum 
Innowacji Technicznych Sp. z o.o., KGHM Metraco S.A.

Celem warsztatów było poznanie podstaw prawa związkowego oraz około-
związkowego, nabycie umiejętności skutecznego organizowania pracy komisji 
zakładowej oraz nabycie podstawowych umiejętności negocjacyjnych. Uczest-
nicy zapoznali się m.in. z uprawnieniami związków zawodowych, prawodaw-
stwem Unii Europejskiej w tym zakresie, strategiami i technikami negocjacyj-
nymi, organizacją pracy lidera związkowego.

Szkolenie: Facebook bez tajemnic
10-11 września br. w sie-

dzibie Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” 
odbyło się szkolenie „Facebo-
ok bez tajemnic”. Warszta-
ty  poprowadz i ł a  Hanna 
Daszczyńska trener z Działu 
Szkoleń Komisji Krajowej.

Celem warsztatów było 
przygotowanie do prowa-
dzenia profesjonalnego pro-
filu organizacji (fanpage) na 
Facebooku. Uczestnicy zapoznali się m.in. jak konsumujemy treści w Inter-
necie, czym są media społecznościowe i jaką pełnią rolę, jakie treści powinny 
pojawiać się na fanpage organizacji związkowej, jak czytać statystyki Faceboo-
ka i przygotować kampanię.  

W szkoleniu uczestniczyli członkowie organizacji w: Sitech Sp. z o.o. w Pol-
kowicach, KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna” w Pol-
kowicach, Oddział Zakłady Wzbogacania Rud w Polkowicach oraz Oddział 
Zakład Hydrotechniczny w Rudnej, Viessmann Technika Grzewcza Sp. z o.o. 
w Legnicy, Inova Centrum Innowacji Technicznych Sp. z o.o. w Lubinie, KGHM 
Metraco S.A. w Legnicy, Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa w Lubinie, 
GPK Głogów Sp. z o.o., Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. w Polkowicach.

Solidarność ogłasza ogólnopolski protest w obronie pracowników PKP Cargo

Krajowa Sekcja 
K o l e j a r z y 
NSZZ „Soli-

darność” przekształ-
ciła się dziś w ogól-
nopolski komitet 
protestacyjno-straj-
kowy. Ten zaś podjął 
decyzję o oflagowa-
niu wszystkich jed-
nostek objętych 
działaniem Sekcji. To 
pierwszy etap protestu kolejarzy 
przeciwko zwolnieniom grupowym 
w PKP Cargo.

– Solidarność zawsze stawała w obro-
nie praw pracowniczych tak swoich 
członków, jak i wszystkich pracowni-
ków. Naszym zdaniem działania podej-
mowane przez zarząd są bezprawne 
i Solidarność udzieli wszelkiej pomocy 
działaczom i członkom, którzy zostali 
pozbawieni pracy – mówił dziś podczas 
posiedzenia Rady Krajowej Sekcji Kole-
jarzy NSZZ „Solidarność” Bartłomiej 
Mickiewicz.

 Oflagują wszystkie jednostki
 podległe Sekcji

Posiedzenie miało na celu podjęcie 
działań w związku z ciągle pogarszającą 
się sytuacją w PKP Cargo oraz faktem, iż 
zwalniani są działacze związkowi będą-
cy pod szczególną ochroną związkową. 
Dotyczy to m.in. członków i przewodni-
czącego Rady Sekcji Henryka Grymela.

Według związkowców obecne dzia-
łania Zarządu PKP Cargo nie wynikają 
z merytorycznych przesłanek, a są jedy-
nie nastawione na usuwanie członków 
i działaczy NSZZ „Solidarność”, nawet 

tych będących pod szczególną ochro-
ną. Do tego w mediach rozpowszech-
niane są nieprawdziwe i zmanipulowa-
ne, ich zdaniem, informacje dotyczące 
na przykład rzekomej likwidacji Spółki 
czy znakomitych wyników finansowych 
w poprzednich latach.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Kra-
jowa Sekcja Kolejarzy NSZZ „Solidar-
ność” przekształciła się w ogólnopolski 
komitet protestacyjno-strajkowy. Ten zaś 
podjął decyzję o oflagowaniu wszystkich 
jednostek objętych działaniem Sekcji. To 
pierwsza etap protestu kolejarzy przeciw-
ko zwolnieniom. O dalszych działaniach 
kolejarze będą informować na bieżąco.

 W takim momencie pokazujemy, 
 że jesteśmy razem

– Cieszę się że cała struktura Krajo-
wej Sekcji zaangażowała się w obronę 
członków Związku – na tym właśnie 
polega Solidarność. To nie tylko nazwa 
Związku, to nasz obowiązek wobec 
kolegów, którzy zostali pozbawieni pra-
cy. Musimy pokazać, że wszyscy staje-
my w obronie naszych członków, pra-
cowników, którzy wiele lat działali na 
rzecz spółki, a teraz pomimo ochrony 

pracowniczej czy związkowej pozbawia 
się ich pracy! Pamiętajmy, że Solidarność 
to ludzie, to my wszyscy, którzy w takim 
momencie pokazujemy, że jesteśmy 
razem. O to chodzi w Solidarności. 
Dziękuję Wam, że pokazujecie solidar-
ność i obiecuję że Solidarność Was nie 
zostawi. Zrobimy wszystko, aby bronić 
zwalnianych pracowników, ale też obro-
nić spółkę, która jest dla państwa strate-
giczna i w obecnej sytuacji geopolitycz-

nej jest niezbędna dla Rzeczpospoli-
tej Polskiej – mówił 
podczas spotkania 
Bartłomiej Mickie-
wicz.

– Podczas posie-
dzenia Rady Dia-
logu Społecznego 
prezes PKP Cargo 
stwierdził, że wystę-
pował do Minister-
stwa Infrastruktu-
ry o zwrot środków 
za zerwane kontrak-
ty podczas realizacji 

umowy węglowej. Takich środków nie 
otrzymał. Jeżeli władzom państwowym 
nie zależy na dobru PKP Cargo, to my tej 
władzy będziemy się przyglądać i żądać 
od niej konkretnych działań! Nie może-
my pozwolić na destrukcję takiej firmy, 
jak PKP Cargo! – dodał.

Autor: Barbara Michałowska,kor.
Źródło: tysol.pl 

NSZZ „Solidarność” protestuje prze-
ciwko likwidacji Sekcji Przewozów i Eks-
ploatacji Legnica w PKP Cargo S.A.

Zarząd Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” wyraził stanow-
czy sprzeciw wobec planowanej likwida-
cji Sekcji Przewozów i Eksploatacji w Leg-
nicy, należącej do Dolnośląskiego Zakładu 
PKP Cargo S.A. Związek uznaje tę decyzję 
za nieuzasadnioną ekonomicznie, ponie-
waż sekcja ta jest rentowna i nie ma prze-
słanek do jej zamknięcia.

W ocenie „Solidarności”, jedynym 
powodem planowanej likwidacji jest 
konieczność zredukowania miejsc pracy, 
co wpisuje się w założenia restrukturyzacji 
narzucone przez Zarząd Spółki. Związkow-
cy podkreślają, że działania te odbędą się 
kosztem stabilnych i dochodowych struk-
tur firmy oraz miejsc pracy w regionie. 

NSZZ „Solidarność” protestuje prze-
ciwko masowym zwolnieniom w PKP 
Cargo S.A.

Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” stanowczo sprzeci-
wia się masowym zwolnieniom prowa-
dzonym w PKP Cargo S.A., które uważa 
za nieuzasadnione ekonomicznie. Związ-
kowcy podkreślają, że niedopuszczalne 
jest zwalnianie kobiet w ciąży, pracowni-
ków objętych ochroną przedemerytalną 
oraz działaczy związkowych.

Władze „Solidarności” wskazują, że 
działania Spółki są niezgodne z prawem 
oraz naruszają godność ludzką. Zwal-
nianie osób w wieku przedemerytalnym, 
które mają znikomą szansę na ponowne 
zatrudnienie, uznają za szczególnie okrut-
ne. Związek podkreśla również, że zwol-
nienia działaczy NSZZ „Solidarność” mają 
na celu zastraszenie pracowników i osła-
bienie oporu wobec redukcji miejsc pracy.

Szczególne oburzenie budzi fakt, że 
kobiety w ciąży są zwalniane z powodu ich 
stanu, co „Solidarność” uznaje za wyjątko-
wo nieludzkie. „Trudno uwierzyć, że takie 
sytuacje mają miejsce w Europie w 2024 
roku” – komentuje Zarząd Regionu.

Zarząd Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” deklaruje pełne 
wsparcie dla Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” PKP Cargo S.A. Dolnoślą-
skiego Oddziału we Wrocławiu oraz Komi-
sji Oddziałowej w Legnicy.

 Wybory w OZ NSZZ „Solidarność” FM Logistic
 Sp.z o.o w Głogowie

24 sierpnia 2024 roku odbyły się wybory 
w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w FM Logistic sp. z o.o. w Głogowie. Wybrano 
nowe władze. Przewodniczącą Komisji Zakłado-
wej NSZZ „Solidarność” została Angelika Miernik,
W skład Komisji Zakładowej weszli: Kalina Stań-
ko oraz Sebastian Romaniak. 

Wybory nadzorował Mirosław Kaszowski – 
członek Regionalnej Komisji Wyborczej.

 Wybory w OZ NSZZ „Solidarność” „ AUTOMATYKA
 – MIEDŹ” w Głogowie

30 sierpnia 2024 roku odbyły się wybory 
uzupełniające w Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność „ AUTOMATYKA – MIEDŹ” w Gło-
gowie.

Przewodniczącym KZ został wybrany 
Damian Czajkowski.

Ukonstytuowała się Komisja Zakładowa 
w składzie: Czajkowski Damian – Przewodni-
czący KZ, Walczak Marcin – z-ca przewodniczą-

cego KZ, Ryś Grzegorz – sekretarz KZ, Pater Wiesław – skarbnik KZ, Krzyśko Michał – 
członek KZ, Kaziczka Bogusław – członek KZ.

Wybory nadzorował Mirosław Kaszowski – członek Regionalnej Komisji Wyborczej.

Jerzy Węglarz, zasłużony działacz NSZZ „Solidar-
ność” oraz uczestnik strajków i kluczowych wyda-
rzeń w latach 1980–1981, odwiedził Region Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” we wrześniu 
2024 roku. Podczas wizyty spotkał się z Bartoszem 
Budziakiem, przewodniczącym Zarządu Regio-
nu, aby omówić współczesne wyzwania związko-
we i wspominać historyczne momenty działalności 
„Solidarności”.

Jerzy Węglarz, urodzony 2 października 1953 roku, 
ukończył Technikum Samochodowe we Wrocławiu 
w 1973 roku, a po odbyciu zasadniczej służby wojsko-
wej pełnił funkcję kierownika stacji obsługi w Oddzia-

le PKS w Legnicy. Jego zaangażowanie w NSZZ „Soli-
darność” rozpoczęło się w sierpniu 1980 roku, kie-
dy uczestniczył w strajku w zajezdni PKS w Legnicy, 

a następnie pełnił kluczowe funkcje w związku, m.in. 
jako przewodniczący Komitetu Założycielskiego oraz 
MKZ w Legnicy.

Węglarz odegrał istotną rolę w zakładaniu struk-
tur związkowych w regionie, uczestniczył w negocja-
cjach z władzami oraz współtworzył niezależne pis-
mo „Solidarność Zagłębia Miedziowego”. W wyni-
ku stanu wojennego został zmuszony do emigracji do 
RFN, gdzie kontynuował działalność na rzecz opozy-
cji demokratycznej.

Spotkanie z Bartoszem Budziakiem było okazją do 
wymiany doświadczeń i podkreślenia roli związków 
zawodowych w dzisiejszej rzeczywistości.  

Wizyta Jerzego Węglarza w Regionie Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”

„Nie zostawimy Was” 

rajowa Sekcja 

działaniem Sekcji. To 

nej jest niezbędna dla Rzeczpospoli-
tej Polskiej – mówił 
podczas spotkania 
Bartłomiej Mickie-
wicz.

dzenia Rady Dia-
logu Społecznego 
prezes PKP Cargo 
stwierdził, że wystę-
pował do Minister-
stwa Infrastruktu-
ry o zwrot środków 
za zerwane kontrak-
ty podczas realizacji 

sji Oddziałowej w Legnicy.
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Zmarł Andrzej Poroszewski działacz Solidarności w ZG Rudna w latach osiemdziesiątych

23 sierpnia, na Cmentarzu 
Komunalnym – Brzostów w Gło-
gowie odbył się pogrzeb Andrze-
ja Poroszewskiego, zasłużonego 
działacza Solidarności. W cere-
monii wzięli udział przedstawi-
ciele Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
z przewodniczącym Bartoszem 
Budziakiem na czele. Obecni 
byli również członkowie 
Stowarzyszenia Opo-
zycji Antykomu-
nistycznej Zagłę-
bia Miedziowe-
go, w tym prze-
wodniczący Wie-
sław Pawłowski, Jan 
Tabor oraz Mirosław 
Młodecki, a także Mar-
cin Kaczanowski przewod-
niczący KZ NSZZ „Solidarność” 
w ZG Rudna wraz z pocztem 
sztandarowym. W ostatniej dro-
dze Andrzeja towarzyszyła rów-
nież orkiestra KGHM.

W koncelebrze uczestniczył 
ks. Adam Szpotański z wrocław-
skiego oddziału IPN, który rów-
nież odczytał list w imieniu dr. 
hab. Kamila Dworaczka, Dyrek-
tora Oddziału Instytutu Pamię-
ci Narodowej we Wrocławiu. Dr. 
hab. Kamil Dworaczek podkreślił 
w swojej wypowiedzi: „Andrzej 

Poroszewski niewątpli-
wie należy do grona 

osób znaczących 
w Zagłębiu Mie-
dziowym, Był 
osobą odważ-
n ą ,  o d p o -
w i e d z i a l n ą 
i konsekwen-

tną w pełnieniu 
powierzonych Mu 

funkcji związkowych 
w czasie legalnej i konspiracyjnej 
działalności.”

Zgromadzeni na uroczysto-
ści złożyli hołd Andrzejowi Poro-
szewskiemu, wspominając jego 

wkład w walkę o wolność i demo-
krację w Polsce.

Andrzej Poroszewski, ur. 6 VI 
1949 we Wrocławiu. Zmarł 16 
sierpnia 2024 przeżywszy 75 lat.

Ukończył Technikum Budo-
wy Silników Lotniczych tamże 
(1969). 1970-1974 mistrz w Zakła-
dach Metalowych Polar we Wroc-
ławiu,1974 – XII 1981 górnik ope-
rator w Zakładach Górniczych 
Rudna w Polkowicach KGHM 
w Lubinie.

27-29 VIII 1980 współorga-
nizator strajku, przewodniczą-
cy KS w ZG Rudna, od 29 VIII 
1980 wiceprzewodniczący KS ZG 
Rudna; od IX 1980 w „S”, członek 
Komitetu Założycielskiego, od X 
1980 przewodniczący Zakłado-
wej Komisji Robotniczej „S” w ZG 
Rudna.

14-15 XII 1981 współorganiza-
tor strajku tamże, przewodniczący 
Zakładowego KS, 15-17 XII 1981 

przewodniczący MKS „S” w ZG 
Rudna, po pacyfikacji strajku od 
17 XII 1981 w ukryciu w Głogo-
wie, Lubinie, Polkowicach, do IV 
1982 przewodniczący działają-
cego w podziemiu MKS; 19 XII 
1981 zwolniony z pracy; poszuki-
wany listem gończym; XII 1981 – 
IV 1982 współzałożyciel, redak-
tor, autor w „Biuletynie Informa-
cyjnym Stanu Wojny”. 14 IV 1982 
zatrzymany i aresztowany w AŚ 
we Wrocławiu; 27 V 1982 skazany 

wyrokiem Sądu Wojewódzkiego 
w Legnicy za kierowanie strajkiem 
w ZG Rudna na 2 lata więzienia 
w zawieszeniu na 4 lata, zwolnio-
ny; 20 VII 1982 ponownie aresz-
towany, oskarżony o utworze-
nie i kierowanie (z Franciszkiem 
J. Kamińskim, Pawłem Kotlickim 
i Grzegorzem Laską) nielegalną 
strukturą, 31 XII 1982 zwolniony; 
we IX 1983 postępowanie karne 
umorzono. 1982-1984 kolporter 
wydawnictw podziemnych; 1983-

1987 wielokrotnie zatrzymywany 
na 24 i 48 godz., przesłuchiwany. 
1983-1984 aparatowy w Przedsię-
biorstwie Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Głogowie, 
1984-1986 manewrowy, ustawiacz 
w PKP Głogów.

1986-2004 hutnik w Hucie 
Miedzi Głogów w Żukowicach 
KGHM Lubin, od 2004 na eme-
ryturze.

W 2013  roku odznaczony 
Krzyżem Wolności i Solidarności.

W 2021 roku Rada Miejska 
w Polkowcach nadała Poroszew-
skiemu tytuł Honorowego Oby-
watela Polkowic.

6 V 1982 – 21 II 1984 rozpraco-
wywany przez Wydz. V KW MO/
WUSW w Legnicy w ramach SOR 
krypt. Podziemie; do 2 V 1988 
przez p. V RUSW w Głogowie 
w ramach KE krypt. Porsche.

Łukasz Sołtysik Encyklopedia Solidarności

W piątkowy poranek, w prze-
dedniu Święta Solidarności i Wol-
ności, przedstawiciele Regio-
nu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” złożyli kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II, oddając 
hołd papieżowi, który jest dla nich 
symbolem odwagi i inspiracji.

– Stoimy pod pomnikiem Jana 
Pawła II, aby podziękować Mu 
za to, że natchnął nas wszystkich, 
szczególnie tych, którzy w latach 
osiemdziesiątych działali na rzecz 
powstania i rozwoju NSZZ ‚Soli-
darność’. Gdyby nie Jan Paweł 
II, to nie byłoby Solidarności, bo 
to On dał odwagę do tego, żeby 
ludzie zaczęli walczyć o swo-
je, a w konsekwencji odzyskania 
przez Polskę pełnej niepodległo-
ści i suwerenności” – mówił pod 
pomnikiem Bartosz Budziak, 
przewodniczący Zarządu Regio-
nu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”.

Krystyna Marcinowska, dzia-
łaczka Solidarności, członkini 
Zarządu Stowarzyszenia Opoza-
cji Antykomunistycznej Zagłębia 
Miedziowego, podzieliła się swo-

imi wspomnieniami związanymi 
z Ojcem Świętym.

– Miałam okazję spotkać się 
i uścisnąć dłoń Świętego Jana Pawła 
II podczas I Pielgrzymki Solidarno-
ści do Rzymu. Wtedy też od Regio-
nu składaliśmy dar dla Ojca Świę-
tego w delegacji z Łucją Obremską, 
Józefem Czyczerskim, Adamem 
Myrdą i Wojciechem Obremskim” 
– wspominała Marcinowska.

– Następne spotkanie to wizyta 
Ojca Świętego w Legnicy. Region 
Zagłębie Miedziowe NSZZ ‚Soli-
darność’ ufundował także dar 
w postaci miniatury Pomnika 
Pamięci Ofiar Lubina ’82” – doda-
ła Marcinowska.

– Ojciec Święty jest nie tylko 
wielkim patronem Solidarności, 
ale dla mnie też wielkim człowie-
kiem. Byłam, jestem i będę zawsze 
w Solidarności i przy Ojcu Świę-
tym” – zakończyła swoją wypo-
wiedź Marcinowska.

Jak co roku, złożenie kwiatów 
pod pomnikiem Jana Pawła II sta-
nowi ważny moment w obcho-
dach rocznicy powstania NSZZ 
„Solidarność”.

Delegacja „Solidarności” 
złożyła kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II

Dodatkowe przeszeregowania i nagroda 
jednorazowa dla pracowników KGHM

3 września 2024 roku doszło do podpisania 
porozumienia między Zarządem KGHM Polska 
Miedź S.A. a organizacjami związkowymi, któ-
re przynosi dobre wieści dla pracowników spół-
ki. W oparciu o wyniki produkcyjne za pierw-
sze półrocze 2024 roku oraz inne uwarunkowa-
nia makroekonomiczne, strony uzgodniły istot-
ne zmiany w systemie wynagrodzeń.

 Nagroda jednorazowa
 dla pracowników

Jednym z głównych punktów porozumienia 
jest wypłata jednorazowej nagrody w wysoko-
ści 2000 zł dla każdego pracownika, który był 
zatrudniony na dzień 31 sierpnia 2024 roku 

i pozostawał w zatrudnieniu co najmniej 4 mie-
siące w bieżącym roku. Nagroda ta zostanie 
wypłacona już 25 września 2024 roku.

Dodatkowe przeszeregowania 
od października

Kolejną ważną decyzją jest uruchomienie od 
1 października 2024 roku dodatkowych prze-
szeregowań w Oddziałach KGHM, które obej-
mą 10% pracowników. Szczegółowe zasady 
przeszeregowań zostaną uzgodnione pomiędzy 
poszczególnymi pracodawcami a organizacja-
mi związkowymi.

Niniejsze porozumienie kończy wszelkie 
roszczenia płacowe w 2024 roku, co oznacza, 

że pracownicy mogą liczyć na stabilizację i jas-
ne zasady wynagradzania do końca roku. Jest to 
istotny krok w kierunku wzmocnienia motywa-
cji oraz uznania wkładu pracowników w osiąg-
nięcia spółki. 

Przedstawiciele  Sol idarno-
ści uczestniczyli we Mszy świętej 
w Orzeszkowie, by oddać hołd zamor-
dowanym 31 sierpnia 1982 roku 
w Lubinie Michałowi Adamowiczowi, 
Mieczysławowi Poźniakowi i Andrze-
jowi Trajkowskiemu. Region Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
reprezentował Bartosz Budziak, prze-

wodniczący Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidarność”.

Po mszy uczestnicy przeszli na 
cmentarz, gdzie złożyli kwiaty i zapa-
lili znicze na grobie zamordowanego 
Mieczysława Poźniaka.

W uroczystości uczestniczył 
poczet sztandarowy NSZZ „Solidar-
ność” ZG Lubin.

Podczas Festynu Rodzinnego w Lubielu, Łukasz Wielogór-
ski – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakład Hydrotechniczny – 
zbierał podpisy pod wnioskiem o referendum ws. Zielonego Ładu.

Cały czas trwa akcja zbierania podpisów, które można składać 
w biurach NSZZ „Solidarność” w zakładach pracy, a także oddzia-
łach i siedzibie Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
w Legnicy, Głogowie, Lubinie, Jaworze i Złotoryi. 

W Regionie nadal zbierane 
są podpisy przeciwko 
Zielonemu Ładowi

Uroczystości rocznicowe w Orzeszkowie  
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W 1980 roku, 31 sierpnia, 
podpisano Porozumienia 
Sierpniowe, co doprowa-

dziło do powstania Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodo-
wego „Solidarność”. Był to moment 
przełomowy, który dał Polakom 
nadzieję na odzyskanie wolności 
spod reżimu komunistycznego. 
„Solidarność” odegrała kluczową 
rolę w procesie demokratyzacji Pol-
ski, mając również znaczący wpływ 
na upadek komunizmu w Europie 
Środkowo-Wschodniej.

Jednak 31 sierpnia to także dzień 
tragiczny. W 1982 roku, podczas 
pokojowej manifestacji w Lubi-
nie, upamiętniającej drugą rocz-

nicę Porozumień Sierpniowych, 
funkcjonariusze Milicji Obywa-
telskiej brutalnie zaatakowali pro-
testujących. W wyniku tej agre-

sji zginęli Michał Adamowicz, 
Andrzej Trajkowski i Mieczysław 
Poźniak, a wiele osób zostało ran-
nych. Pomimo upływu lat, pamięć 

31 sierpnia: Pamięć o Solidarności31 sierpnia: Pamięć o Solidarności
i Zbrodni Lubińskiej i Zbrodni Lubińskiej 

31 sierpnia to data głęboko zakorzeniona w polskiej historii, 
symbolizująca zarówno triumf, jak i tragedię. Tego dnia, Polacy 
wspominają dwa kluczowe wydarzenia związane z walką o wolność i prawa 
człowieka.
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o tych wydarzeniach pozostaje 
żywa, szczególnie wśród mieszkań-
ców Lubina.

Tegoroczne obchody rocznico-
we w Lubinie rozpoczęły się od zło-
żenia kwiatów na grobach Michała 
Adamowicza i Andrzeja Trajkow-
skiego. W ceremonii uczestniczyli 
przedstawiciele Solidarności, Mia-
sta Lubina oraz Starostwa Lubiń-
skiego. Przy grobach, przewodni-
czący Bartosz Budziak poprowa-
dził krótką modlitwę, a Bogdan 
Nuciński, przewodniczący Soli-

darności w ZG Lubin, wspominał, 
jak w latach po zbrodni odwiedza-
li groby kolegów, narażając się na 
inwigilację i represje ze strony Służ-
by Bezpieczeństwa.

Następnie odprawiono uroczy-
stą mszę świętą w kościele Matki 
Bożej Częstochowskiej. Po mszy 
uczestnicy przeszli w pochodzie 
pod Pomnik Pamięci Ofiar Zbrod-
ni Lubińskiej 1982 roku. Prezydent 
Robert Raczyński, starosta Paweł 
Kleszcz i przewodniczący Bartosz 
Budziak wcześniej złożyli kwiaty 

pod Kamieniami Świadkami. Pod 
pomnikiem po krótkim, ale wzru-
szającym programie artystycznym, 
głos zabrał przewodniczący Bartosz 
Budziak.

– Dzisiaj wszyscy pamiętamy 
i przypominamy o dwóch rocz-
nicach. Część z tu obecnych była 
naocznymi świadkami powstania 
Solidarności 44 lata temu i Zbrod-
ni Lubińskiej dwa lata później, od 
dziesięcioleci kultywując pamięć 
o tych wydarzeniach. Kolejny rok 
przypominamy, że manifestacja 
z 31 sierpnia 1982 roku, była wyra-
zem sprzeciwu mieszkańców Lubi-
na i okolicznych miejscowości 
wobec delegalizacji NSZZ „Soli-
darność” w wyniku wprowadzenia 
stanu wojennego w Polsce. Pola-
cy nie godzili się na deptanie ludz-
kiej godności i odebranie namiast-
ki wywalczonej wolności do zrze-
szania się w niezależne związki 
zawodowe. W zamian komuniści 
odpowiedzieli kulami z karabinów 
i utworzeniem reżimowych związ-
ków zawodowych, dla niepoznaki 
nazywanych branżowymi.

Tamtego dnia śmierć ponie-
śli Michał Adamowicz, Mieczy-
sław Poźniak i Andrzej Trajkowski, 
a wiele osób zostało rannych. Ich 
poświęcenie nie poszło na marne, 
podobnie jak poświęcenie kapelana 
Solidarności błogosławionego księ-
dza Jerzego Popiełuszki – w tym 
roku obchodzimy 40. rocznicę jego 
męczeńskiej śmierci również z rąk 
komunistycznych oprawców. Dzię-

ki ich aktom odwagi i poświęceniu 
możemy żyć w suwerennej i wolnej 
Polsce.

Coraz częściej żegnamy założy-
cieli NSZZ „Solidarność” i uczest-
ników pokojowej manifestacji z 31 
sierpnia 1982 roku. Naszą powin-
nością jest uczyć dzieci i wnu-
ki o radosnym sierpniu 80’ roku 
oraz tragicznym sierpniu 82’ roku. 
Jako mieszkańcy Lubina, Zagłębia 
Miedziowego i Polski nie możemy 
zapomnieć o Zbrodni Lubińskiej 
i bohaterach walki o wolność i ludz-
ką godność. Pamiętamy, ale spraw-
my, żeby kolejne pokolenia również 
pamiętały.

Dlatego dziękuję współorgani-
zatorom dzisiejszych uroczysto-
ści, prezydentowi miasta Lubina 
Robertowi Raczyńskiemu i staro-
ście powiatu lubińskiego Pawło-
wi Kleszczowi, za dbanie o pamięć 
historyczną Polski, regionu, mia-
sta i Solidarności. Szczęść Boże! 
– mówił pod pomnikiem Bartosz 
Budziak, przewodniczący ZR ZM 
NSZZ „Solidarność”.

W uroczystościach uczestniczyło 
15 pocztów sztandarowych, a kwia-
ty i wieńce złożyło blisko 50 delega-
cji. Miasto zostało pięknie udeko-
rowane flagami Solidarności, naro-
dowymi oraz miejskimi, co dodało 
obchodom szczególnej atmosfery.

Lubin pamięta, a dzięki takim 
uroczystościom pamięć ta będzie 
przekazywana kolejnym pokole-
niom, które muszą znać i rozumieć 
historię swojej Ojczyzny.
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 POWSTANIE ZWIĄZKU
 I JEGO WŁADZE

NSZZ „Solidarność powstała 
dzięki zaangażowaniu się całego 
kraju w akcje protestacyjne, strajki 
latem 1980 roku. Nazwa związku 
nie jest więc przypadkowa, miała 
podkreślić społeczną współpracę 
i jedność w walce o wolność, praw-
dę i sprawiedliwość.

Władze wcale nie chciały 
dopuścić do jej rejestracji, wycho-
dząc ze słusznego założenia, że 
legalnie działająca, niezależna 
organizacja przyciągnie wielu nie-
zadowolonych, pragnących zmian 
Polaków. I rzeczywiście, po uzna-
niu przez sąd, związek zaczął orga-
nizować struktury regionalne, 
w zakładach pracy,  czy placów-
kach oświatowych. Wkrótce liczy-
ły one ok. 10 mln członków. 

Pierwszym organem naczel-
nym Związku była Komisja Kra-
jowa, na której czele stanął Lech 
Wałęsa.

ZJAZD

ORGANIZACJA
I Zjazd Delegatów miał miej-

sce w dwóch turach we wrześniu 
i październiku 1981 r. Trwał 18 
dni, choć zaplanowany był na 10. 
Wzięło w nim udział 898 delega-
tów. 

Województwo legnickie repre-
zentowała piętnastoosobowa gru-
pa: Wiesław Bogacki, Jerzy Czar-
necki, Tomasz Dziurzyński, Hen-
ryk Jakubiak, Jerzy Jakubowski, 
Jerzy Jurkiewicz, Piotr Kuźmiak, 
Stanisław Lembas, Stefan Nawrot, 
Stanisław Orzech,  Tadeusz 
Pokrywka, Ryszard Sawicki, Kry-
styna Sobierajska, Janusz Sobo-
la, Zdzisław Strzelec. Zjazd był 
emanacją młodości, ponad poło-
wa delegatów miała mniej niż 35 
lat. „Na Zjeździe panowała ogól-
na radość z demokracji; można się 
nią było zachłysnąć” – wspominał 
jeden z delegatów.”

Logistyczne było to bardzo 
skomplikowane przedsięwzię-
cie. Obrady odbywały się w Hali 
widowiskowo-sportowej Olivia. 
„Związkowcy sami zorganizo-
wali centrum prasowe z telefona-
mi, teleksami, sprzętem poligra-
ficznym oraz transmisją telewi-
zyjną z obrad z symultanicznym 
tłumaczeniem. Na poziomie par-
kietu – tysiąc składanych krzese-
łek, podzielonych regionami. Na 
zewnątrz hali – wystawione tele-
wizory i głośniki dla licznie zgro-
madzonej publiczności.”

DYSKUSJE
Pomimo obecności agentury 

(tylko Tajnych Współpracowni-
ków SB było 36), Zjazd podjął sze-

reg niewygodnych dla władz decy-
zji. Oczywiście była ona w stanie 
wprowadzać niesnaski i nieład 
podczas obrad, jednak nie moż-
na zapominać, że delegaci byli 
wybrani w sposób demokratycz-
ny w ponad 30-tu regionach i dość 
samodzielni w swoich sądach 
i opiniach. Dało się to zauważyć 
podczas samych obrad, gdy do 
głosu zapisało się wielu delega-
tów poruszając niezliczoną liczbę 
tematów.  „Co jak zauważają histo-
rycy powodowało, że gremium  to 
stawało się niesterowalne, nawet 
dla doświadczonych liderów.”

„Zjazd często wykraczał więc 
poza sferę dyskusji o sprawach 
związkowych i pracowniczych. 
Wiele uwagi poświęcano ocenie 
historii wcześniejszych kilkudzie-
sięciu lat. Pojawiały się postula-
ty przywrócenia przedwojennego 
godła RP, sprowadzenia prochów 
premiera Władysława Sikorskie-
go do Polski i docenienia wysiłku 
walczących o niepodległość.”

WYBORY
Podstawowym zadaniem dele-

gatów były konieczne zmia-
ny w statucie, określenie progra-
mu działania w zmieniającej się 
sytuacji społeczno-gospodarczej, 
wysokość składek i oczywiście  
wybór władz Związku. Do orga-
nów zarządzających miała należeć 
Komisja Krajowa, Komisja Rewi-
zyjna, Przewodniczący Związku.  

„Delegaci wybrali przewodni-
czącego NSZZ „S”. Wybory oka-
zały się bardziej zacięte, niż można 
było zakładać jeszcze kilka miesię-
cy wcześniej. Lech Wałęsa wygrał 
już w pierwszej turze, ale zdobył 
„zaledwie” 55 proc. głosów. Jego 
konkurenci proponowali radykal-
nie antykomunistyczny program 
działań. Marian Jurczyk, Andrzej 
Gwiazda i Jan Rulewski zyskali 
odpowiednio: 24, 9 i 5 proc.”

DOKUMENTY
Na Zjeździe działała TVBIPS. 

Nie dopuszczono za to do trans-
mitowania obrad przez TVP, oba-
wiając się cenzury. Podjęto uchwa-
łę w sprawie zwiększenia nakładu 
Tygodnika „Solidarność”. W statu-
cie dodano zwrot, iż prasa związ-
kowa jest niezależna. Wszel-
kie informacje o przebiegu Zjaz-
du drukowano właśnie w prasie 
związkowej. W naszym regionie 
były to codzienne wydania „Na 
Bieżąco” z podtytułem „Biuletyn 
Zjazdowy” oraz w zjazdowych 
wydaniach „Solidarności” Zagłę-
bia Miedziowego.

Podejmowano uchwały doty-
czące oświaty.

Gośćmi Zjazdu były liczne dele-
gacje zagranicznych związków 

zawodowych, 
w y s ł u c h an o 
np. wystąpienia 
przedstawicie-
li japońskich, 
austriackich, 
kanadyjskich, 
i s landzkich, 
duńskich czy 
jugosłowiań-
skich  związ-
ków, odczyta-
no przesłanie 
wę g i e rsk i ch 
związków. 

Przemawiał przewodniczący 
NSZ Solidarność Rolników Indy-
widualnych,  przedstawiciel NSZZ 
„Solidarność” Rzemiosła Indywi-
dualnego.

Współpracę ze Związkiem 
deklarowały organizacje aktorów, 
pisarzy, plastyków.

 Ważnym tematem w dys-
kusji była kwestia Mszy polo-
wej w hali Oliwia. Na rozpoczę-
cie i zakończenie obrad odbyły 

się takie Msze. 
Jedną z pro-
pozycji było 
nawet włącze-
n ie  kazani a 
księdza  Józefa 
Tischnera do 
zbioru doku-
mentów Zjaz-
du.

O b r a -
d y  z w i ą z -
k ow e  t r w a -
ł y  c o d z i e n -
nie do godziny 

17.00. Obok kwestii procedural-
nych, zmian w statucie, prezenta-
cji kandydatów do Komisji Krajo-
wej i Komisji Rewizyjnej, delegaci 
poruszali w swych dokumentach 
szereg innych spraw.

Podejmowano uchwały lub 
deklaracje w sprawie kultury 
narodowej, mniejszości narodo-
wych, gwarancji niezawisłości 
sędziowskiej, szykanowania przez 
władze prokuratorów należących 

do związku, przetrzymywania 
więźniów politycznych (Uchwa-
ła w sprawie Komitetów Obrony 
Więzionych za Przekonania).

Naturalnie dokumenty zjaz-
dowe dotyczą w znacznej mie-
rze spraw społecznych i socjal-
nych: o wprowadzeniu przez wła-
dze podwyżek cen (wskazano, że 
zaczyna się wprowadzanie pod-
wyżki cen ryb słodkowodnych 
oraz papierosów i zapowiada się 
dalsze podobne kroki wymierzo-
ne w stopę życiową społeczeń-
stwa), o spółdzielczości, budowni-
ctwie mieszkaniowym, związko-
wej inspekcji pracy.

I Zjazd Delegatów NSZZ „Soli-
darność” uchwalił także podzię-
kowanie dla Komitetu Obrony 
Robotników. Organizacja ta dzia-
łała od 1976 roku. Jej celem była 
pomoc robotnikom   represjono-
wanym za uczestnictwo w wystą-
pieniach w Radomiu i Ursu-
sie. KOR rozszerzył potem swoją 
działalność o pomoc wszystkim 
potrzebującym.

Kiedy powstała Solidarność 
uznano, że misja KOR-u wyczer-
pała się, ponieważ jego zadania 
przejmie teraz NSZZ Solidarność.

Pierwszy dokument progra-
mowy NSZZ „Solidarność” 
nazywany był  programem  
„Samorządnej Rzeczypospoli-
tej”.  Pisano w nim między inny-
mi: „Społeczeństwo musi mieć 
możność przemawiania pełnym 
głosem, wyrażania różnorodno-
ści poglądów społecznych i poli-
tycznych; musi mieć możność 
organizowania się w taki spo-
sób, który zapewnia wszystkim 
sprawiedliwy udział w material-
nych i duchowych dobrach naro-
du, oraz wyzwolenie wszystkich 
jego możliwości i sił twórczych. 
Chcemy rzeczywistego uspo-
łecznienia systemu zarządzania 
i gospodarowania. Dlatego dąży-
my do Polski samorządowej”.

Ważnym dokumentem jest 
również Przesłanie do ludzi pra-
cy Europy Wschodniej.

Pisano: „Jako pierwszy, nie-
z a l e ż ny  z w i ą z ek  z awo d o -
wy w naszej powojennej histo-
rii głęboko czujemy wspólno-
tę naszych losów. Zapewniamy, 
że wbrew kłamstwom szerzo-
nym w waszych krajach, jeste-
śmy autentyczną, 10-miliono-
wą organizacją pracowników, 
powołaną w wyniku robotni-
czych strajków. Naszym celem 
jest walka o poprawę bytu 
wszystkich ludzi pracy. Popie-
ramy tych z was, którzy zdecy-
dowali się wejść na trudną dro-
gę walki o wolny ruch związko-
wy. Wierzymy, że już niedługo 
wasi i nasi przedstawiciele będą 

mogli się spotkać celem wymia-
ny związkowych doświadczeń.” 

Przesłanie to spotkało się 
z wściekłym atakiem władz kra-
jowych i oczywiście władz ZSRR. 
Przywódca państwa radzieckiego 
Leonid Breżniew powiedział:

„To niebezpieczny i prowoka-
cyjny dokument. Słów w nim nie-
wiele, lecz wszystkie biją w jeden 
punkt. Jego autorzy chcieliby 
posiać zamęt w krajach socjali-
stycznych, zdopingować grupki 
różnego rodzaju odszczepieńców”.

Tymczasem niespodziewa-
nie podczas II tury Zjazdu odczy-
tano list rumuńskiego robotni-
ka: „Życzymy pełnego sukce-
su Pierwszemu Zjazdowi Wol-
nych Polskich Związków Zawo-
dowych. Dziękujemy za posła-
nie przekazane do ludzi pracy 
wszystkich krajów socjalistycz-
nych. Posłanie sprawiło nam 
radość, wzmacnia naszą przy-
jaźń. Jesteśmy waszymi zwolen-
nikami. Dziękujemy jeszcze raz. 

Filip Iulius, robotnik, Cluy-
-Napoca, Rumunia. 

PS. Nasza prasa nie publiku-
je nic na temat waszego Zjazdu”

Za przekazanie tego krótkie-
go listu Filip Iulius został aresz-
towany przez rumuńską policję 
polityczną Sekuritate i spędził 
w więzieni 6 lat. Gdy je opusz-
czał, ważył 40 kg mniej, był tor-
turowany i głodzony. 

W 2014  roku Filip Iulius został 
odznaczony Krzyżem Komandor-
skim  Orderu Zasługi dla Rzeczy-
pospolitej.

PODSUMOWANIE:
Jeden z autorów zajmujących 

się o I Zjazdem Solidarności napi-
sał tak:

„A ponieważ na wolne wybory 
do Sejmu (w PRL) nie było naj-
mniejszych szans – naród zor-
ganizował je sobie sam. Podob-
nie jak alternatywny parlament.”

Można by rzec -nic dodać nic 
ująć.

Agnieszka Rurak-Żeleźny

BIBLOGRAFIA:
Łukasz Kamiński, Droga do 

wolności Zagłębia Miedziowego, 
Wydawnictwo EDYTOR

Michał Szukała, 40 lat temu 
rozpoczął się I krajowy zjazd dele-
gatów nszz solidarność

 https://dzieje.pl/
wiadomosci/40-lat-temu-rozpo-
czal-sie-i-krajowy-zjazd-dele-
gatow-nszz-solidarnosc

Jakub Kuza, Patriotyzm, leża-
ki i papierosowy bunt. Opozycyjny 
parlament w cieniu PZPR-u!

https://ciekawostkihistoryczne.
pl/2014/05/09/patriotyzm-lezaki-
-i-papierosowy-bunt-opozycyjny-
-parlament-w-cieniu-pzpr-u/ 

I ZJAZD „SOLIDARNOŚCI”
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Podpisanie porozumie-
nia o współpracy pomiędzy 
Regionem Zagłębie Miedzio-
we NSZZ „Solidarność” i Sto-
warzyszeniem Opozycji Anty-
komunistycznej Zagłębia Mie-
dziowego w Lubinie a Oddzia-
łem Instytutu Pamięci Narodo-
wej – Legnica, 9 września 2024

Podczas uroczystości, która 
miała miejsce w siedzibie Zarzą-
du Regionu w Legnicy, wzię-
li udział dyrektor Oddziału IPN 
we Wrocławiu – dr hab. Kamil 
Dworaczek, przewodniczący 
Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” – Bartosz 
Budziak oraz prezes Stowarzy-
szenia Opozycji Antykomuni-
stycznej Zagłębia Miedziowego 
– Wiesław Pawłowski. W spot-
kaniu uczestniczyli także m.in. 
Aneta Mazur – zastępca prze-
wodniczącego i sekretarz Zarzą-
du Regionu, Marcin Sadow-
ski – zastępca przewodniczące-
go i skarbnik Zarządu Regionu,  
Mirosław Młodecki – wicepre-
zes Stowarzyszenia, Krzystyna 
Marcinowska ze Stowarzyszenia 
oraz Łukasz Sołtysik z Oddzia-
łowego Biura Badań Historycz-
nych IPN.

Przed podpisaniem porozu-
mienia o współpracy uczestni-
cy spotkania udali się do legni-
ckiej katedry pw. Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła, gdzie pod 

tablicą ufundowaną i wmuro-
waną w 1994 r. przez Zarząd 
Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” w 10. rocz-
nicę męczeńskiej śmierci bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki patro-
na NSZZ „Solidarność”, zmó-
wili modlitwę i złożyli wiązan-
ki kwiatów.

Warto podkreślić, że pod-
pisane porozumienie formali-
zuje długoletnią bardzo owoc-
ną współpracę między Oddzia-
łem IPN we Wrocławiu, a Regio-
nem Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” oraz działaczami 
„Solidarności” z lat osiemdzie-
siątych XX w. Również miej-
sce i data 9 września spotka-
nia nie jest przypadkowa. Otóż 
tego dnia przypada 44. roczni-
ca utworzenia Międzyzakłado-
wego Komitetu Założycielskiego 
NSZZ w Legnicy (od 17 wrześ-
nia 1980 r. MKZ NSZZ „Soli-
darność”). W latach 1980-1981 
pierwszym przewodniczącym 
był Jerzy Węglarz, który był goś-
ciem honorowym spotkania. 
Jerzy Węglarz ciekawie opowie-
dział o narodzinach NSZZ „Soli-
darność” w Legnicy, a z rąk dr. 
hab. Kamila Dworaczka dyrek-
tora Oddziału IPN we Wrocła-
wiu otrzymał Encyklopedie Soli-
darności t. 3 i 4. Biogram Jerze-
go Węglarza został opublikowa-
ny w tomie 4.

ŁS (IPN Wrocław)

Porozumienie IPN-
Solidarność-SOAZM

Piotr Duda, przewodniczą-
cy „Solidarności”, zwrócił 
uwagę na wyzwania, 

przed którymi stoją polscy pra-
cownicy. – „Nie możemy dopuś-
cić do utraty miejsc pracy 
w związku z takimi inicjatywa-
mi jak 'Zielony Ład'. Będziemy 
walczyć o prawa pracowni-
ków, a także bronić 
wartości, które są 
fundamentem 
naszej tożsa-
mości, takich 
jak obecność 
religii w szko-
łach i krzyża 
w  miejscach 
publicznych” – 
podkreślił Duda. 
W   j e g o  s ł o w a c h 
wybrzmiała determinacja związ-
kowców w obronie nie tylko 
praw pracowniczych, ale także 
wartości katolickich, które są dla 
nich szczególnie ważne.

Z kolei abp Józef Guzdek, 
w homilii nawiązującej do 
postaci bł. ks. Jerzego Popiełusz-
ki, patrona ludzi pracy, przypo-
mniał o konieczności obrony 
chrześcijańskich ideałów w obli-

czu narastających ataków. – „Nie 
możemy milczeć, gdy widzimy, 
jak niszczone są wartości, na 
których budowana była nasza 
tożsamość narodowa. Chrystus 
jest naszą siłą, a Kościół domem, 
który musimy chronić” – mówił 
arcybiskup, zwracając uwagę na 

rolę Kościoła w życiu społecz-
nym.

Pie lgrzymka 
stanowiła tak-

że  w yjątko-
wą okazję do 
zjednoczenia 
się związkow-
ców z różnych 

regionów kra-
ju. Wśród uczest-

ników wyróżnia-
ła się silna reprezenta-

cja NSZZ „Solidarność” z Zagłę-
bia Miedziowego, tradycyjnie 
aktywnego w pielgrzymkach 
na Jasną Górę, które co roku 
gromadzą wiernych z różnych 
zakątków Polski.

Prezydent Andrzej Duda, 
który skierował list do pielgrzy-
mów, podkreślił znaczenie jed-
ności ludzi pracy i obrony war-
tości chrześcijańskich, przypo-

minając, że to właśnie te idea-
ły stanowiły fundament w wal-
ce o wolną Polskę. W ten spo-
sób, pielgrzymka po raz kolejny 

stała się miejscem refleksji nad 
rolą pracy i wartości w życiu 
społecznym oraz wezwaniem 
do ich obrony.

Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” na Jasną Górę:  
Obrona wartości chrześcijańskich i praw pracowniczych 
Tysiące związkowców z NSZZ „Solidarność”, w tym liczna delegacja z regionu Zagłębia 
Miedziowego, wzięło udział w 42. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę. 
Pielgrzymi modlili się o błogosławieństwo dla ojczyzny i ludzi pracy, a wydarzenie, jak co 
roku, było zarówno duchowym doświadczeniem, jak i manifestacją przywiązania do wartości 
chrześcijańskich. 



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL/LEGNICA8

25 sierpnia 2024 roku odbył się spływ kajakowy związ-
kowców z Solidarności  firmy Leadec Sp. z o. o. oddział 
Polkowice. Uczestnicy pokonali malowniczą trasę rzeką 
Bóbr, płynąc od Kraszowic do Dąbrowy Bolesławieckiej. 
Organizatorem wydarzenia była „Solidarność”, a wspar-
cie logistyczne zapewniła firma NAUTILUS z Lubina, któ-
ra nie tylko wypożyczyła kajaki, ale także zorganizowała 
piknik z grillem po zakończeniu spływu. Impreza okazała 
się wielkim sukcesem — wszyscy uczestnicy wrócili cali, 
zdrowi i zadowoleni.

Festyn Rodzinny NSZZ „Soli-
darność” w PeBeKa, który w tym 
roku po raz pierwszy gościł na 
terenie Centrum Piknikowego 
w Polkowicach. Pogoda dopisała, 
co przyczyniło się do znakomitej 
frekwencji – w wydarzeniu uczest-
niczyło ponad 300 osób.

Jedną z głównych atrakcji festy-
nu była loteria fantowa, w której 
do wygrania były cenne nagrody, 
takie jak jacuzzi, laptopy, rower, 
hulajnoga, a także koszulki i pił-
ki z autografami. Łączna kwota 
zebrana z cegiełek wyniosła rekor-
dowe 14.685 zł, co stanowi najwyż-
szy wynik w historii zbiórki.

Środki te zostaną przeznaczone 
na leczenie i rehabilitację 12-let-
niej Nadii Hanula, cierpiącej na 
czterokończynowe dziecięce 

porażenie mózgowe. Organizato-
rzy oraz uczestnicy festynu wyka-
zali się ogromną hojnością i zaan-
gażowaniem w pomoc potrzebu-
jącej.

Skład drużyny: Łukasz Sikorski, Kornel Ciupka, 
Grzegorz Gajewski, Sebastian Taranek, Łukasz 
Świerczyński, Sebastian Wielgórka, Michał 

Wach – grający trener, Dariusz Biedrzycki – kierow-
nik.

Wśród wyróżnionych zawodników znalazł się 
Łukasz Sikorski, który został uznany za najlepszego 
bramkarza turnieju, a tytuł króla strzelców przypadł 
Kornelowi Ciupce. Gratulujemy całej drużynie dosko-
nałego debiutu i życzymy kolejnych sukcesów na boi-
sku! 

Debiut drużyny NSZZ Solidarność ZG „Rudna” 
na turnieju zakończony zwycięstwem 
Z okazji jubileuszu 50-lecia 
Zakładów Górniczych Rudna odbył 
się wyjątkowy turniej piłkarski, na 
którym zadebiutowała drużyna 
NSZZ Solidarność ZG „Rudna”. 
Mimo że to ich pierwszy występ 
w takich zawodach, zawodnicy 
zaprezentowali się znakomicie, 
zdobywając wyróżnienia 
indywidualne i pokazując świetną 
formę zespołową.

Debiut drużyny NSZZ Solidarność ZG „Rudna” 

Festyn Rodzinny 
NSZZ „Solidarność” w PeBeKa 
na rzecz 12-letniej Nadii

Udany spływ kajakowy 
związkowców Leadec rzeką Bóbr


